

# 農業土木工事関係書類作成マニュアル の一部改正について

## 新旧対照表





新 旧 対 照 表

改正後					改正前	備 考
別添－1						
<b>出来形図の減量について（作成の要否）</b> （○：作成を要する、×：作成を要しない、△：必要に応じ作成） （1/4）						
工種	細工種	設計図	標準設計図	出来形図の要否	備 考	
区画整理	整地工	現況平面図	2 現況平面図	×	添付不要	
		計画平面図	3 計画平面図	○		
		整地工標準図	5 整地工標準図	×		
		施設配置図	4 施設計画図	○		
		横断面	8 横断面	×	照査等の確認用に使用しているため出来形図は不要	
		進入路標準図	6 進入路標準図	×		
		水田落口工標準図	7 水田落口工標準図	△	箇所別一覧表の記載がある場合など	
		整地工求積図	9 整地工求積図	○		
		水張求積図	10 水張求積図	×		
		施設求積図	12 施設求積図	×		
		畦畔延長図		×	面積計算の座標で辺長(畦畔延長)も網羅されるため出来形図は不要	
		既設作工物撤去図	11 既設作工物撤去図	×		
		田高算定図		×	照査時の確認用に使用するため出来形図は不要	
		暗渠排水工	暗渠排水標準図	1 暗渠排水標準図	×	添付不要
	暗渠配線図		2 暗渠配線図	△	渠線延長、渠間の出来形の記入不要（施工した区域のみ出来形図に明示）	
	集中管理孔標準図			×		
	落口工標準図、一覧表		3 落口工標準図	△	落口一覧表(寸法表)に高さ等指定があれば出来形を記入	
	水理面積求積図			×		
	客土工		4 その他附帯作工図	○	附帯明渠など必要に応じ作成	
		計画平面図	1 計画平面図	○	施工面積の出来形を併記	
		運搬経路図	2 運搬経路図	×		
	客土仮設図	3 仮設計画図	○	仮設図を参考に作成		
※表に記載のない工種については、表を参考として適宜設定するものとする。また、本表の作成の要否を基本とするが、維持管理団体及び受益者からの出来形の追加等の申し出があった場合は、発注者と受注者間で協議の上、決定するものとする。						
						表の追加

新 旧 対 照 表

改正後					改正前	備 考	
<b>出来形図の減量について(作成の要否)</b> (○:作成を要する、×:作成を要しない、△:必要に応じ作成) (2/4)						表の追加	
工種	細工種	設計図	標準設計図	出来形図の要否	備 考		
区画整理	管水路工	標準土工定規図	1	標準断面図	×	添付不要	
		平面、縦断面図	2	縦断面図	○		
		配管模式図	3	配管模式図	○	別途承認図として管割図を出来形として作成	
		横断面図			×		
		曲点工標準図、一覧表	8	曲点工標準図	△	詳細図(管割図)に出来形を記入した場合は、一覧表の出来形の記入は不要	
		直分工標準図、一覧表	4	直分工標準図	△	詳細図(管割図)に出来形を記入した場合は、一覧表の出来形の記入は不要	
		排泥弁工標準図、一覧表	7	排泥弁工標準図	△	詳細図(管割図)に出来形を記入した場合は、一覧表の出来形の記入は不要	
		制水弁工標準図、一覧表	5	制水弁工標準図	△	詳細図(管割図)に出来形を記入した場合は、一覧表の出来形の記入は不要	
		空気弁工標準図、一覧表 ※	6	空気弁工標準図	○	※一覧表の設計基準高等に出来形を併記	
		横断作工図(道路、河川等)			○		
		各種弁詳細図			○		
		起点取付工詳細図	10	起点工詳細図	○		
		終点取付工詳細図	11	終点工詳細図	○		
		仮設計画図(工事用道路等)	12	仮設計画図	○	仮設計画図を参考に作成	
		仮設計画図(仮橋、迂回路等)	12	仮設計画図	○	指定仮設の場合は必ず出来形図を作成	
		中心線模式図			×		
		9	集中管理孔標準図	○			
		13	その他附帯作工図	○	必要に応じ作成		
※表に記載のない工種については、表を参考として適宜設定するものとする。また、本表の作成の要否を基本とするが、維持管理団体及び受益者からの出来形の追加等の申し出があった場合は、発注者と受注者間で協議の上、決定するものとする。							

新 旧 対 照 表

改正後					改正前	備 考	
<b>出来形図の減量について(作成の要否)</b> (○:作成を要する、×:作成を要しない、△:必要に応じ作成) (3/4)						表の追加	
工種	細工種	設計図	標準設計図	出来形図 の要否	備 考		
区画整理	用水路工(開水路)	標準土工定規図	1 標準断面図	×	添付不要		
		平面、縦断面図	2 縦断面図	○			
		横断面図			×		
		作工模式図	3 作工模式図	○			
		管(函)渠工標準図、一覧表	6 函渠工(管渠工)標準図	△	作工模式図及び詳細図に出来形を記入した場合は、一覧表の出来形の記入は不要		
		分土工標準図、一覧表			△	作工模式図及び詳細図に出来形を記入した場合は、一覧表の出来形の記入は不要	
		曲部工標準図、一覧表	7 曲部工標準図	△	作工模式図及び詳細図に出来形を記入した場合は、一覧表の出来形の記入は不要		
		集中管理工標準図、一覧表	5 集中管理孔標準図	△	作工模式図及び詳細図に出来形を記入した場合は、一覧表の出来形の記入は不要		
		起点取付詳細図	9 起点工詳細図	○			
		終点取付詳細図	10 終点工詳細図	○			
		横断作工図(道路、河川等)			○		
		落差工図	8 落差工標準図	○			
		各種作工詳細図			○		
		仮設計画図(工事用道路等)	11 仮設計画図	○	仮設計画図を参考に作成		
		仮設計画図(仮橋、迂回路等)	11 仮設計画図	○	指定仮設の場合は必ず出来形図を作成		
中心線模式図			×				
		12 其他附帯作工図	○	必要に応じ作成			
※表に記載のない工種については、表を参考として適宜設定するものとする。また、本表の作成の要否を基本とするが、維持管理団体及び受益者からの出来形の追加等の申し出があった場合は、発注者と受注者間で協議の上、決定するものとする。							

新 旧 対 照 表

改正後						改正前	備 考
<b>出来形図の減量について(作成の要否)</b> (○: 作成を要する、×: 作成を要しない、△: 必要に応じ作成) (4/4)							表の追加
工種	細工種	設計図	出来形図の要否		備 考		
区画整理	排水路工	標準土工定規図	1	標準断面図	×	添付不要	
		平面、縦断面図	2	縦断面図	○		
		横断面図			×		
		作工模式図	3	作工模式図	○		
		落差柵工図	6	落差工標準図	○		
		曲部工標準図	5	曲部工標準図	×		
		管渠工標準図、一覧表	4	函渠工(管渠工)標準図	△	作工模式図及び詳細図に出来形を記入した場合は、一覧表の出来形の記入は不要	
		起点取付詳細図	8	起点工詳細図	○		
		終点取付詳細図	9	終点工詳細図	○		
		横断暗渠工図			○		
		中心線模式図			×		
		仮設計画図(工事用道路等)	10	仮設計画図	○	仮設計画図を参考に作成	
		仮設計画図(仮橋、迂回路等)	10	仮設計画図	○	指定仮設の場合は必ず出来形図を作成	
			7	流入工標準図	○		
		11	その他附帯作工図	○	必要に応じ作成		
	耕作道路工	耕作道標準図	1	標準断面図	×	添付不要	
		縦断面図、代表断面図	2	縦断面図	○		
		取付道路標準図	3	取付道路標準図	×		
		取付道路詳細図			○		
		起点取付詳細図	4	起点取付詳細図	○		
		終点取付詳細図	5	終点取付詳細図	○		
中心線模式図				×			
※表に記載のない工種については、表を参考として適宜設定するものとする。また、本表の作成の要否を基本とするが、維持管理団体及び受益者からの出来形の追加等の申し出があった場合は、発注者と受注者間で協議の上、決定するものとする。							